VERANÓPOLIS

Prefeitura Municipal de Veranópolis/RS
Rua Alfredo Chaves, 366 - Bairro Centro, CEP 95330-000, Atendimento: Segunda à Sexta-feira: 8h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h.

Edital 45 - COMUNICADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Categoria: Governo e Inovação
Data de Publicação: 15 de fevereiro de 2017

O Município de Veranópolis torna público que, conforme Edital nº 45/2017, de 15 de fevereiro de 2017, durante o
período de 20 a 24 de fevereiro de 2017, estão abertas as inscrições para o processo seletivo simplificado, visando
selecionar profissionais para contrato temporário na seguinte função:Professor de Língua Italiana I Profissional que
realizará  a  carga  horária  semanal  de  22  horas  e  terá  remuneração  no  valor  de  R$  1.166,00.  O  Edital  que
regulamenta o certame, que deverá ser lido na íntegra pelo candidato, encontra-se publicado no site ds Prefeitura
de  Veranópolis  www.veranopolis.rs.gov.br  à  Processos  Seletivos  Simplificados  à  PSS  2017  à+  Nº  02  –  PSS  nº
10/2017 –  Educação –  Professor  de  Língua Italiana,  e  no  Quadro  de  Publicações  Oficiais  do  Centro  Administrativo
Prefeito Saul Irineu Farina, sito à Rua Alfredo Chaves, nº 366, Centro, Veranópolis. No anexo abaixo, segue íntegra
do Edital nº 45/2017.